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Juni 2023 
Läs tidigare nummer här 

Terapinytt 
 

Ett utskick om läkemedel och läkemedelsrelaterad information från Läkemedelskommittén Halland. Nyhetsbrevet 
distribueras till registrerade förskrivare inom regionen. Vidarebefordra gärna Terapinytt till andra kollegor om de inte nås 
av informationen. 
Från och med nr 1 2023 distribueras Terapinytt från Läkemedelskommittén Halland som ett nyhetsbrev. 
  
Trevlig läsning! 
  

 

Restnoterade läkemedel 
Insuman Basal och Insuman Comb utgår 
Tillverkaren har meddelat att medellångverkande insulinet Insuman Basal och blandinsulinet 
Insuman Comb utgår från den svenska marknaden under sommaren/hösten. 
  
Se nyheten Insuman Basal och Insuman Comb utgår för mer information och kapitel Diabetes, 
Insulin i Terapirekommendationer Halland för behandlingsalternativ.  

 

Restsituation Antabus 400 mg 
Tablett Antabus (disulfiram) är restnoterad och beräknas preliminärt åter i månadsskiftet 
september/oktober. Det finns inga direkt utbytbara alternativ tillgängliga. Antabus 200 mg är 
tillgängligt för närvarande men förväntas också bli restnoterat under senare delen av juli månad. 
  
Se nyheten Restsituation Antabus 400 mg för behandlingsalternativ. 

 

Bristsituation vaccin mot TBE 
På grund av hög efterfrågan råder för närvarande en bristsituation för vaccin mot TBE. Vaccin 
beräknas preliminärt åter finnas tillgängligt för beställning i slutet av juli. Det kan vara lämpligt att 
avvakta med att boka patienter för TBE-vaccination innan ni har fått vaccinet levererat till er 
vårdenhet. 
För mer information, se nyheten Bristsituation vaccin mot TBE på Vårdgivarwebben. 

 

Uppdatering bristsituationen för GLP1-analoger 
Sedan slutet av förra året pågår det bristsituationer för GLP1-analogerna Ozempic (semaglutid), 
Trulicity (dulaglutid) och Victoza (liraglutid).  
Läkemedelskommittén Halland har uppdaterat restnyheten på Vårdgivarwebben med följande 
rekommendation om ni blir kontaktade av apotek eller patienter som drabbas av restsituationen: 

• Avstå från nyinsättning av subkutan GLP1-analog. 
• Avstå från att förskriva Ozempic på annan indikation än diabetes typ 2. 
• Patienter som drabbas av restsituationen för GLP1-analoger får byta till annan 

diabetesbehandling tills situationen har stabiliserats. 
• Avstå från förskrivning av annan styrka eller annat fabrikat av subkutan GLP1-analog till 

patienter som drabbas av restsituationen. 

För behandlingsalternativ och vidare information, se Uppdatering bristsituation GLP1-analoger. 
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Uppdatering indragning Emerade adrenalinpenna 
Som vi skrev i förra numret har adrenalinpennan Emerade autoinjektor 300 µg och 500 µg 
återkallats av tillverkaren till följd av ett funktionsfel hos vissa pennor.  
Vi har nu fått bekräftat från tillhandahållarna av adrenalinpennorna Jext respektive EpiPen att 
båda finns tillgängliga i dagsläget. 
För vidare information och rekommendationer om behandlingsalternativ se nyheten Indragning 
Emerade adrenalinpenna på Vårdgivarwebben.  

 

Uppdatering bristsituation amoxicillin 
Bristsituationen för amoxicillin och amoxicillin/klavulansyra fortsätter. I dagsläget finns tablett 
amoxicillin 750 mg tillgänglig, liksom tablett amoxicillin/klavulansyra i båda styrkor. Däremot är 
oral lösning Spektramox 50 mg/ml + 13 mg/ml restnoterad. För uppdaterad information, se 
Vårdgivarwebben: Bristsituation amoxicillin samt amoxicillin/klavulansyra. 

 

Licensalternativ lokalanestetika för injektion 
Det pågår periodvisa restnoteringar för lokalanestetika med och utan adrenalin under 2023. För 
information om preliminär tillgänglighet samt möjliga licensläkemedel, se Läkemedelsenhetens 
nyhet Brist på lokalanestetika för injektion på Vårdgivarwebben. 

 

 

Du vet väl om att Läkemedelskommittén Hallands nyheter om bland annat 
restsituationer och avregistrerade läkemedel finns tillgängliga via Region 
Hallands vårdgivarwebb?  
Gå in i nyhetsarkivet (https://vardgivare.regionhalland.se/nyheter/) och tryck på 
taggen restnoterade läkemedel så dyker alla relaterade nyheter upp. 

 

Läkemedel vid värmeböljor 
Relaterat till pågående värmebölja vill Läkemedelskommittén Halland påminna om att det kan 
vara aktuellt att justera vissa läkemedelsbehandlingar vid risk för dehydrering. 

Specifika rekommendationer finns i flertalet kapitel i Terapirekommendationer Halland, men en 
bra sammanställning som rekommenderas finns i Region Uppsalas dokument Läkemedel - 
läkemedelsjusteringar vid vätskebrist, information till förskrivare. Här finns vägledning om hur 
läkemedelsbehandling kan hanteras vid värmebölja men också vid annan risk för dehydrering, 
till exempel feber och gastroenterit. Dokumentet tar även upp vilka läkemedel som inte behöver 
sättas ut vid risk för dehydrering. 

Observera! Även vid indikation hjärtsvikt kan ACE-hämmare, angiotensin-II-receptorblockerare 
(ARB) samt kombinationer med dessa (inklusive Entresto) sättas ut tvärt. När patienten kan 
betraktas som rehydrerad är det viktigt att hjärtsviktsbehandlingen med ACE-hämmare, ARB 
eller kombinationspreparat återinsätts. Indikationen på att patienten är återställd är att patientens 
blodtryck och puls har stabiliserats. Kontroll av njurfunktion kan vara av värde. Om 
hjärtsviktsbehandlingen inte återinsätts finns det risk att hjärtfunktionen försämras, vilket kan ske 
redan inom 1–2 veckor efter utsättning. Vid återinsättning rekommenderas att dosen initialt är 
reducerad och sedan trappas upp till högsta tolerabla dos. 

Tänk även på att läkemedel i sig kan vara känsliga för höga temperaturer. Var noggranna med 
att läsa av rumstemperaturen i läkemedelsrum/läkemedelsförråd. Se även Läkemedelsverkets 
information Förvara medicin – Råd vid värmebölja. 
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Extern otit vanligare under sommaren 
Terapigrupp Infektionssjukdomar vill uppmärksamma på att Vibrio-orsakad extern otit kan vara 
en differentialdiagnos till akut mediaotit (AOM). Infektionen ses sommartid, i synnerhet vid 
värmebölja, och kan kliniskt uppfattas som AOM eller perforerad AOM. Peroral 
antibiotikabehandling saknar effekt! Det är därför viktigt med odling. 

Se även kapitel Infektionssjukdomar, Luftvägsinfektioner i Terapirekommendationer Halland. 

  

Lustgas används som berusningsmedel – kan ge irreversibla 
neurologiska skador 
Läkemedelsverket har i samarbete med flera andra myndigheter inlett ett arbete för att sprida 
information om faran med att använda lustgas som berusningsmedel. På Läkemedelsverkets 
sida Lustgas som berusningsmedel finns länkar till material framtaget för personer som möter 
unga i sitt yrke. 

Exempelvis foldern Information om lustgas – till dig som möter ungdomar och unga vuxna i din 
yrkesroll är lättläst och informativ, men det finns också något mer fördjupad information om 
skadepanorama, patofysiologi, diagnostik och behandling av uppkomna skador. 

 

 
FASS Vård: ny FASS-app med offline-funktion 
Den nya Fass-appen Fass Vård har lanserats, som bland 
annat har en offline-funktionalitet så att företagens 
läkemedelsinformation kan nås även när internet inte är 
tillgängligt. 
Läkemedelskommittén Halland vill dock uppmärksamma på 
att det behövs några extra steg för att hitta information om 
priser och förmånsbegränsningar, enligt företagets 
instruktioner: 

1. Sök upp en produkt och gå in på produktsidan. Klicka 
på den mörkblå knappen "Visa mer". 

2. I vyn "Visa mer" finns generell information om 
produktens olika förpackningar, ex. "Vissa 
förpackningar är subventionerade". För att få specifik 
förpackningsinformation, klicka på "Välj förpackning" 
och ett informationskort för den specifika 
förpackningen öppnas. Här finns överblick över 
förpackningsstorlekar, receptstatus, pris med mera. 

3. Väljer du en förpackning ur listan anpassas 
informationen på produktsidan, bland annat med 
information om eventuell begränsad subvention. För 
själva subventionsbegränsningen, klicka på 
"Begränsad subvention". 

4. Texten som beskriver subventionsbegränsningen 
öppnar sig längst ned i appen.   
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Information till sjuksköterskor med förskrivningsrätt 
Som nämndes i senaste Terapinytt finns ett antal 
receptfavoriter speciellt framtagna för 
sjuksköterskor med förskrivningsrätt. Dessa 
favoriter är märkta med "SSK" i favoritnamnet, 
vilket gör dem sökbara. För att hitta samtliga 
sjuksköterskefavoriter i NCS Läkemedelsmodul, 
sök på §*ssk i fältet läkemedel (där 
läkemedelsnamnet vanligtvis skrivs in). 
 
För mer information, se Rekommenderade 
läkemedel för sjuksköterskor med 
förskrivningsrätt i Terapirekommendationer 
Halland.  

Vi vill passa på att uppmärksamma en 
pågående restsituation för 
Syntocinon nässpray, som framförallt 
används för igångsättande av amning. 
Företaget meddelar att läkemedlet 
preliminärt beräknas åter i 
månadsskiftet oktober/november. 
Restsituationen beror på 
produktionsproblem. 
  
Missa inte att anmäla dig till höstens 
fysiska seminarium på tema inkontinens 
som riktar sig särskilt till dig som 
sjuksköterska! Följ länkarna nedan.  

 

  
Seminarium riktat till sjuksköterskor med tema inkontinens ur 
både gynekologiskt och urologiskt perspektiv 
  
Seminariet kommer att hållas som ett förmiddags- och ett 
eftermiddagspass med samma innehåll och gemensam lunch, för 
att möjliggöra att fler kan delta. 
Följande hålltider gäller: 
Förmiddagspass: 08:45–11.45 inklusive fika 
Lunch: 11.45–13.00 
Eftermiddagspass: 13:00–16:00 inklusive fika 
  
Anmälningslänk för anställda av Region Halland  

  
Anmälningslänk för anställda i kommun/hos privat vårdgivare  

  
 

  

Läkemedelskommitténs seminarier höst 2023 
Seminarium 3 – Tema migrän/huvudvärk 

 

Fredag 13 oktober 13.30–16.30 Varbergs Stadshotell, Varberg 

Tisdag 17 oktober 13.30–16.30 Hotell Gottskär, Kungsbacka  

Fredag 20 oktober 13.30–16.30 Fullriggaren HSH, Halmstad 

Anmälningslänkar kommer i slutet av augusti. 
 

Läkemedelskommittén Halland sammanfattar i Terapinytt nyheter i regionala och nationella 
läkemedelsfrågor. Har du synpunkter på innehållet eller formatet, kontakta oss gärna på 
lakemedelskommitten@regionhalland.se. 

Ansvarig utgivare: Tamara Adem, ordförande Läkemedelskommittén Halland 

Redaktörer: Charlotta Eriksson, informationsapotekare Läkemedelskommittén Halland 
                     Dejana Sekulic Mihajlovic, informationsreceptarie Läkemedelskommittén Halland 
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